0. [bookmark: _GoBack]         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0.

	0. МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
0. КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

0. П Р И К А З

«20» мая 2014 года № 489/1
г. Калининград

Об утверждении графика проверки экзаменационных работ учащихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования
в 2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1400 от 26.12.2013 года «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказами Министерства образования Калининградской области от 27.02.2014 № 120/1 «Об утверждении положений по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Калининградской области»,  от 28.02.2014 № 134/1 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения единого государственного экзамена в Калининградской области в 2014 году», для осуществления проверки экзаменационных работ учащихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 2014 году (работы с развернутым ответом) п р и к а з ы в а ю:
1. Установить пункты проверки ответов на задания в бланке №2 единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена:
1.1 по русскому языку и математике – МАОУ гимназия № 22 (по адресу: г. Калининград, ул. Новый вал, д. 23);
1.2 по предметам по выбору, по предметам, проводимым в резервные дни – МАОУ лицей № 17 (по адресу: г. Калининград, ул. Серпуховская, 28).
2. Утвердить график передачи из регионального центра обработки информации уполномоченному представителю государственного бюджетного учреждения Калининградской области «Региональный центр образования» рабочих комплектов (копии бланков ответов №2, бланков с развернутыми ответами, протоколы проверки, критерии проверки) для организации работы предметной комиссии (Приложение №1).
3. Утвердить график проверки ответов на задания в бланке № 2 экзаменационных работ в форме Единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в 2014 году (Приложение № 2).
4. Государственному бюджетному учреждению Калининградской области «Региональный центр образования» (О.П. Боженко) обеспечить транспортировку экзаменационных работ и протоколов между РЦОИ и пунктами проверки ответов на задания в бланках ответов №2 экзаменационных работ в форме Единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в дни проведения проверок.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела модернизации образования И.Ю. Андрюхину.

Министр образования
Калининградской области                                                              С.С. Трусенева

Приложение №1
к приказу Министерства образования
калининградской области
от «___»_________2014  г. № _____

ГРАФИК ПЕРЕДАЧИ
ИЗ РЕГИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ОБРАБОТКИ ИНФОРМАЦИИ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА РАБОЧИХ КОМПЛЕКТОВ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ

№
	Предмет
	  Дата проведения ЕГЭ
	Дата и время передачи материалов
(объем передаваемых материалов)

	1
	География, литература

	26 мая
2014 года
	27 мая 2014 года – 07.00 (100%)

	2
	Русский язык
	29 мая
2014 года
	30 мая   2014 года – 06.00    (100%)

	3
	Английский язык, немецкий язык, французский язык, физика
	02 июня
2014 года
	03 июня 2014 года – 07.00 (100%)

	4
	Математика
	05 июня
2014 года
	06 июня 2014  года – 06.00  (100%)

	5
	Информатика и ИКТ
Биология
История
	09 июня
2014 года
	10 июня 2014  года  –  07.00 (100%)

	6
	Обществознание
химия
	11 июня
2014 года
	12 июня 2014 года – 08.00 (100%)

	7
	Резерв: Английский язык, немецкий язык, французский язык биология, информатика и ИКТ,  обществознание (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	16 июня
2014 года
	17 июня 2014 года – 08.00 (100%)

	8
	Резерв: География, химия, литература, история, физика (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	17 июня
2014 года
	18 июня 2014  года –08.00 (100%)

	9
	Резерв: Русский язык (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	18 июня
2014 года
	19 июня 2014  года  – 08.00 (100%)

	10
	Резерв: Математика (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	19 июня 2014 года
	20  июня 2014 года  – 08.00 (100%)

Приложение 2
к приказу Министерства образования
калининградской области
от «___»_________2014  г. № _____

ГРАФИК ПРОВЕРКИ ОТВЕТОВ
НА ЗАДАНИЯ В БЛАНКЕ № 2 ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА, ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫПУСКНОГО ЭКЗАМЕНА
	№
	Предмет
	Дата проведения ЕГЭ
	Дата проведения проверки
	Время
начала проверки
	Место проведения проверки

	География, литература

	26 мая
2014 года

27 мая 2014 года, вторник,
28 мая 2014 года, среда,  третья проверка по литературе

	11.00

08.00

	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Русский язык
	29 мая
2014 года
	30 мая
2014 года, пятница
01 июня 2014 года, воскресенье (третья проверка)
	12.00

08.00

МАОУ гимназия № 22
г. Калининграда,
ул. Новый вал, 23

	Английский язык, немецкий язык, французский язык, физика
	02 июня
2014 года
	04  июня
2014 года, среда,
04 июня 2014 года, среда, третья проверка по иностранным языкам
	09.00

	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Математика
	05 июня
2014 года
	06 июня 2014 года, пятница
07 июня 2014 года, суббота, третья проверка
	12.00

08.00

	МАОУ гимназия № 22
г. Калининграда,
ул. Новый вал, 23

	Информатика и ИКТ
Биология
История
	09 июня
2014 года
	10 июня 2014 года,
вторник,
11 июня 2014 года, среда, третья проверка
	    10.00

08.00

МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Обществознание
химия
	11 июня
2014 года
	13 июня 2014 года, пятница,
14 июня 2014 года, суббота,
третья проверка по обществознанию
14 июня 2014 года, суббота
	09.00

08.00

08.00
	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Резерв: Английский язык, немецкий язык, французский язык биология, информатика и ИКТ, обществознание (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	16 июня
2014 года
	17 июня
2014 года, вторник
	10.00
	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Резерв: География, химия, литература, история, физика (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	17 июня
2014 года
	18 июня
2014 года, четверг
	10.00
	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Русский язык (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	18 июня 2014 года
	19 июня
2014 года, четверг
	10.00
	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28

	Математика (для участников ЕГЭ, не сдавших ЕГЭ по уважительной причине)
	19 июня 2014 года
	20 июня
2014 года, пятница
	10.00
	МАОУ лицей № 17
г. Калининграда,
ул. Серпуховская, 28